8Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.956
<#ABC#351040#8#409880>

RETIFICAÇÃO AO AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2022.0000.606.5835, do
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria
do Colégio Estadual José Flávio Soares, do município de
Itumbiara - GO. Empresas HABILITADAS:  1- Construtora
Bento da Cunha Ltda-ME, CNPJ: 29.432.001/0001-97; 2- Tríady
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82;
3- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 4- CCO
Construtora Centro Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86; 5- CLJ
Construtora Ltda, CNPJ: 16.808.549/0001-47; 6- Fortal Engenharia
Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10 e 7- Comércio e Serviços
Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74. Empresa INABILITADA:
1- Acqua Empreendimento e Construções Ltda-ME, CNPJ:
48.620.864/0001-32, por ferir o item 5.3, alínea “g”, do edital. Em
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato,
para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 06 de janeiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#351040#8#409880/>

Protocolo 351040
<#ABC#350969#8#409801>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico
nº 001/2023. Processo nº 2022.0000.602.0445. Abertura: 20
de janeiro de 2023, às 09h. Tipo da Licitação: Menor Preço por
Lote. Objeto: Contratação de empresa para aquisição do serviço
de Solução de Conectividade Móvel Educacional Gerenciável para
a inclusão do acesso a alunos das redes estadual e municipal de
ensino vinculadas aos conteúdos curriculares disponibilizadas pela
Secretaria de Estado da Educação de Goiás SEDUC/GO com apoio
das Redes Municipais de Educação, composta por dados móveis
de conectividade através do fornecimento de “chips” para acesso à
internet móvel 4G ou superior, com licenças de uso de plataforma
tecnológica com recursos gestão, controle de acesso a conteúdos
web e proteção de dados, conforme quantidades e especificações
contidas no Edital e seus Anexos. Valor total estimado: R$
67.199.000,00 . As Propostas Comerciais e Documentação de
Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio
do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre
o dia 09.01.2023 até 08h59min do dia 20.01.2023. Os interessados
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a
Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado.
Telefone: (62) 3220.9565, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#350969#8#409801/>

Protocolo 350969
<#ABC#351009#8#409845>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Mariquita Costa,
com sede na Rua Castro Alves, nº 161 - Setor Centro, Morrinhos/
GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão
pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2023;
Proc. nº 2022.0000.607.7723.

Abertura: 26 de janeiro de 2022, às 14h; Tipo da Licitação:
Menor preço, regime de execução empreitada preço global.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia para
reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral
Mariquita Costa, no município de Morrinhos-GO. Fonte: 100.
Total Estimado: R$ 2.845.364,87. Retire e acompanhe o Edital no
site.educacao.go.gov.br/. Informações na Unidade Escolar, (64)
3413-2227.

Morrinhos, 06 de janeiro de 2023.
Istivio Vargas Vidigal

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#351009#8#409845/>

Protocolo 351009

<#ABC#351014#8#409851>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação Regional
de Educação de Mineiros, com sede na Rua 3, nº 7 - Setor Oeste,
Mineiros/GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº
001/2023; Proc. nº 2022.0000.608.0091. Abertura: 25 de janeiro
de 2023, às 8h30min; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação
de pessoa jurídica de engenharia para reforma e ampliação
do Colégio Estadual Dona Tonica, município de Mineiros-GO.
Fonte: 100. Total Estimado: R$ 1.196.322,77. Retire e acompanhe
o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações na CRE de
Mineiros, (64) 99906-3995.

Mineiros, 06 de janeiro de 2023.
Antônia Carolina Oliveira Garcia

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#351014#8#409851/>

Protocolo 351014

<#ABC#351076#8#409925>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico
SRP nº 002/2023. Processo nº 202200006043167. Abertura: 23
de janeiro de 2023, às 09h. Tipo da Licitação: Menor Preço por
Lote. Objeto: futura aquisição de material pedagógico para artes
visuais e outras linguagens, destinado ao uso dos alunos da rede
estadual de ensino da Secretaria de Estado da Educação de
Goiás - SEDUC, subsidiando o Componente Curricular Arte e os
Projetos Arte Educativos, conforme condições e especificações
estabelecidas neste Edital e seus Anexos. Valor total estimado:
R$ 9.591.743,11 . As Propostas Comerciais e Documentação de
Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio
do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre
o dia 09.01.2023 até 08h59min do dia 23.01.2023. Os interessados
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a
Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado.
Telefone: (62) 3220.9669, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira

<#ABC#351076#8#409925/>

Protocolo 351076

<#ABC#351099#8#409951>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA
- 1º Semestre/23, referente a contratação de Grupos Formais,
Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios
para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ebbd6864